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خبر فوتبال

حریف بعدی پرسپولیس
 کدام تیم است؟

با مشخص شدن چهره چهار تیم صعودکننده  �
به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آســیا 
در منطقــه غرب قــاره، حالا همه چشــم انتظار 
برگزاری مراســم قرعه کشی هســتند. به گزارش 
مهــر، بازی هــای مرحله یک هشــتم نهایی لیگ 
قهرمانــان آســیا در منطقه غرب قــاره به اتمام 
رســید و پرســپولیس ایران، النصر عربســتان و 
الوحده امارات موفق شــدند با شکست حریفان 

خود راهی مرحله یک چهارم شوند.
 پرســپولیس با غلبه بر استقلال تاجیکستان و 
الوحده با عبور از الشــارجه امارات حضورشان در 

مرحله بعد را تضمین کردند. 
النصــر هم با یــک گل برابر تراکتــور ایران به 
برتری رسید و به جمع تیم های مرحله یک چهارم 

اضافه شد. 
پیش از ایــن الهلال عربســتان توانســته بود 
اســتقلال ایران را حــذف کند و جــواز صعود به 
مرحلــه بعد را به دســت بیــاورد. قرعه کشــی 
مرحله یک چهارم لیگ قهرمانان آسیا روز جمعه 
در کنفدراســیون فوتبال آســیا برگزار می شــود و 
پرســپولیس با یکی از ســه تیم الهلال، الوحده یا 

النصر روبه رو خواهد شد.

همه رکوردهای رونالدو 
در لیگ قهرمانان اروپا

ســتاره پرتغال تیم فوتبال منچســتریونایتد با  �
حضــور در اولین بــازی تیمــش در فصل جدید 
رقابت های لیگ قهرمانان اروپا، دو رکورد دیگر به 
فهرست بلندبالای رکوردهای شخصی اش اضافه 

کرد. 
به گزارش تســنیم، اولین بازی منچستریونایتد 
در فصل جدیــد رقابت های لیــگ قهرمانان اروپا 
که سه شنبه برگزار شد، برای ستاره پرتغالی جدید 
این تیم، طعمی تلخ و شیرین داشت؛ شیرین بابت 
به ثمررساندن گل اول مسابقه در دقیقه ۱۳ و تلخ 
بابت بی اثرشدن گلش پس از دو گلی که یانگ بویز 

سوئیس زد و بازی را برد. 
گل رونالدو اگرچه باعث پیروزی منچستریونایتد 
نشــد اما برای خود او رکوردهایی جدید به همراه 
داشــت که یکی از آنها رســیدن به ایکر کاسیاس 
به عنــوان دارنده رکورد بیشــترین حضــور در این 
رقابت ها بــا ۱۷۷ بازی بود و دیگــری گل زدن به 
سی و ششمین حریف متفاوت در لیگ قهرمانان که 
رکوردش پیش از این بــه تنهایی در اختیار لیونل 
مســی بود. اینها امــا تنها بخشــی از رکوردهایی 
هستند که کریســتیانو رونالدو از زمان انجام اولین 
بازی اش در لیگ قهرمانــان تا به امروز ثبت کرده 

است. 
گل رونالــدو به یانگ بویز جایگاه او را به  عنوان 
بهترین گل زن تاریخ لیــگ قهرمانان اروپا بیش از 

پیش تثبیت کرد. 
او نه تنهــا بــا ۱۳۵ گل بیشــترین گل را در این 
رقابت هــا زده بلکه با ۱۷ گلی که در فصل منتهی 
به قهرمانــی اش بــا رئال مادرید در ســال ۲۰۱۴، 
بیشــترین گل به ثمر رسیده توســط یک بازیکن در 
طول یک فصل لیگ قهرمانان اروپاســت. رونالدو 
بازیکنی است که بیشترین تعداد گل را در مراحل 
حذفــی لیــگ قهرمانــان اروپــا دارد. او در تمام 
بازی  هایــش پس از مرحله گروهی لیگ قهرمانان 

اروپا ۶۷ گل زده است.
 به علاوه ستاره پرتغالی تنها بازیکنی است که 
در ســه فینال لیگ قهرمانان اروپــا گل زده و تنها 
کســی اســت که در طول یک فصل، در هر شش 
بازی تیمــش در مرحلــه گروهی ایــن رقابت ها 

دروازه  رقبا را باز کرده است.
به اینها باید رکورد گل زنی در ۱۱ بازی پی درپی 
در لیــگ قهرمانان اروپا را هــم اضافه کرد که به 

تنهایی در اختیار کریس ۳۶ساله است.

هفتمین جادوی مهدی ترابی
 در این فصل لیگ قهرمانان

یک ضربه فوق العــاده در دقیقــه ۹۱، هنرنمایی  �
تازه مهــدی ترابی در این فصل لیگ قهرمانان آســیا 
بود؛ بازیکنی که در هفت بــازی، روی هفت گل تأثیر 
گذاشته اســت. به گزارش فوتبال ۳۶۰، پرسپولیس با 
پیروزی سخت مقابل اســتقلال تاجیکستان، توانست 
اولین تیم ایرانی حاضــر در مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان آسیا باشد. پرسپولیسی ها در این بازی، 
حسابی به دردســر افتادند و نتوانستند موقعیت های 
زیــادی روی دروازه حریــف بســازند. نمایش بســته 
اســتقلال تاجیکســتان، وضعیــت بدنــی ناآمــاده 
پرسپولیسی ها و ســبک بازی تیم میزبان، باعث شده 
بود رسیدن به دروازه آنها دشوار باشد. در لحظاتی که 
همه منتظر رفتن بازی بــه وقت اضافه بودند، ضربه 
تماشــایی مهدی ترابی، نتیجه را به نفع پرسپولیس 
تغییر داد. ترابی که در این بازی توسط مدافعان حریف 
مهار شده بود، در یک لحظه توانست زهرش را بریزد 
و در موقعیتی ســخت، دروازه اســتقلال تاجیکستان 
را بــاز کند. ترابــی در این فصل لیــگ قهرمانان، آمار 
تأثیرگــذاری روی هفت گل در هفت مســابقه دارد. 
او عادت کرده منجی پرســپولیس در شــرایط سخت 
باشــد. بازی اول با الوحده، ترابی تک گل بازی را برای 
جلال حسینی ساخت. بازی دوم مقابل الریان، زمانی 
که پرســپولیس عقب بود، ترابی پاس گل مســاوی را 
به کمــال کامیابی نیا داد. بازی مقابل گــوا، او با زدن 
یک گل و ســاختن یک گل دیگر، توانست بازی باخته 
پرسپولیس را به برد تبدیل کند. بازی برگشت با گوا هم 
ترابی توانســت یک گل بزند. شکست مقابل الوحده، 
تنها مســابقه بدون تأثیرگذاری مســتقیم ترابی بود. 
او بازی آخــر مقابل الریان، گل ســوم تیمش را برای 
کنعانی زادگان ســاخت. پس از موفقیت پرسپولیس 
در صعود به عنوان صدرنشــین، ترابی مقابل استقلال 
تاجیکســتان گل صعود به مرحلــه یک چهارم نهایی 
را هــم زد. پرســپولیس در چهار فصل گذشــته لیگ 
قهرمانان،  سه بار حضور در نیمه نهایی و دو بار رسیدن 
به فینال را تجربه کــرده اما ترابی در همه آنها غایب 
بوده است. اولین حضور پرسپولیس در فینال، چند ماه 
قبل از پیوســتن ترابی به این تیم رقم خورد و دومین 
حضورشــان در فینال هم، بلافاصلــه پس از جدایی 
ترابی بود. ستاره ســال های اخیر پرسپولیس در لیگ 
برتر، می خواهد بعد از سه قهرمانی لیگ برای اولین بار 
بتواند در لیگ قهرمانان هم با تیمش به مراحل نهایی 
برسد. مســیری سخت که فعلا بخش مهمی از آن با 

درخشش ترابی طی شده است.

دروازه بان پرسپولیس
 در حد تیم ملی!

حامــد لــک، دروازه بان پرســپولیس، با ثبت یک  �
کلین شــیت دیگــر، توانایی هایش را اثبــات کرد. به 
گزارش فرارو، پرســپولیس با تــک گل مهدی ترابی 
موفق شد به جمع هشت تیم برتر آسیا برسد و تنها 
نماینده باقی مانده ایران در رقابت های لیگ قهرمانان 
۲۰۲۱ لقب بگیرد. با وجود گلی که مهدی ترابی برای 
پرســپولیس زد  اما به نظر می رسد نقش دروازه بان 
این تیم یعنی حامد لک انکارناپذیر است. حامد لک 
در این بازی چهار مهار داشــت که دست کم دو تای 
آنهــا منجر به ماندن پرســپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا شد! مهار ضربه سری که در دقیقه ۴۰ به سمت 
دروازه اش زده شد، صد درصد پرسپولیس را در لیگ 
قهرمانان زنده نگه داشت. این مورد آن قدر مهم بود 
که مورد توجه رســانه AFC هم قرار گرفت و آنها از 
حامد لک به عنوان یکی از بهترین های پرسپولیس یاد 
کردند. این اولین بار نیســت کــه حامد لک موفق به 
ثبت نمایش خوب در ترکیب پرســپولیس می شود. 
او فصل گذشــته بــا ثبــت ۱۷ کلین شــیت بهترین 
دروازه بان لیگ ایران شد و حالا هم در مجموع برای 
بیست و ششمین بار موفق شده دروازه پرسپولیس را 
بســته نگه دارد. عجیب اینکه با چنین عملکردی او 
حتی به اردوی تیم ملی ایران هم دعوت نشده است. 
محمدرضا اخباری از تراکتور، سیدحســین حسینی و 
رشید مظاهری از استقلال، سه دروازه بانی بوده اند که 
شــانس حضور در اردوی تیم ملی را داشته اند  ولی 
حامد لک نظر اسکوچیچ را جلب نکرده است. البته 
که با حضور سه دروازه بان آماده به نام های بیرانوند، 
عابدزاده و نیازمند، بخت دروازه بان هایی که فعلا در 
لیگ ایران بازی می کنند برای حضور در تیم ملی کم 
اســت ولی اینکه حامد لک از دید دراگان اسکوچیچ 
در بین شــش دروازه بان اول هــم جایی ندارد کمی 

عجیب به نظر می رسد.

رکورد خاص بایرن
 در لیگ قهرمانان

بایرن مونیخ در ۱۸ بــازی افتتاحیه خود در لیگ  �
قهرمانــان اروپا به پیروزی دســت پیدا کرده اســت 
و در ایــن تعــداد بــازی ۴۵ گل زده و تنهــا دو گل 
خورده اســت. به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، 
بایرن مونیخ فصل جدیــد لیگ قهرمانان اروپا را هم 
مقتدرانه آغاز کرد و توانست با سه گل بارسلونا را در 
نوکمپ شکست دهد. بایرن در ۱۸ بازی نخست خود 
در لیگ قهرمانان اروپا به پیروزی دســت پیدا کرده 
اســت. نکته جالب اینکه بایرن همواره شروع های 
توفانی داشــته اســت تا جایی که در ایــن ۱۸ بازی 
افتتاحیه خود ۴۵ گل زده و تنها دو گل دریافت کرده 
است. با این شروع بســیار خوبی که بایرن در فصل 
جاری لیگ قهرمانان اروپا داشته باید این تیم را یکی 

از مدعیان اصلی قهرمانی دانست.

”آگهى فقدان مدرك تحصیلى“
مدرك فارغ التحصیلى اینجانب حسین کرمعلى فرزند نعمت اله 
به شماره شناسنامه  2278 صادره ازتهران در مقطع کاردانى 
نقشه بردارى صادره از واحد دانشگاهى اسلامشهر با شماره 
سریال0050134 صادر گردیده است فاقد اعتبار مى باشد. 
لذا از یابنده تقاضا مى شود اصل مدارك را به دانشگاه آزاد 

اسلامى واحد اسلامشهر به نشانى ذیل ارسال نماید.
اسلامشهر : میدان نماز- خیابان شهید صیاد شیرازى- 

دانشگاه آزاد اسلامى واحد اسلامشهر

”آگهى فقدان مدرك تحصیلى“
مدرك فارغ التحصیلى اینجانب پریسا شیرشاهى فرزند قدرت اله به شماره 

شناسنامه  520051807 صادره از اراك در مقطع کارشناسى پیوسته رشته 
مهندسى برق الکترونیک صادره از واحد دانشگاهى اراك به شماره ثبت 
سازمان مرکزى  26802  به تاریخ  91/6/20 صادر گردیده است فاقد 

اعتبار مى باشد. لذا از یابنده تقاضا مى شود اصل مدارك را به دانشگاه آزاد 
اسلامى واحد اراك به نشانى ذیل ارسال نماید.

اراك: میدان امام خمینى ره- بلوار امام خمینى ره- شهرك دانشگاهى 
دانشگاه آزاد اسلامى واحد اراك

صندوق پستى 567/38135 فارغ التحصیلان

”آگهى فقدان اسناد عادى“
اسناد صلح عادى منعقده فى مابین اینجانب بیتا هروى 

در مقام مصالح وخانم شهین بقایى
در مقام متصالح مربوط به املاك موروثى ام در 

تیرماه1400 در تهران
 مفقود شده واز درجه اعتبار ساقط است.

شــرق: برگزاری انتخابات فدراســیون ها همیشه با حاشــیه ها و جنجال های 
بسیاری همراه بوده است. تا به الان کمتر زمانی پیش آمده که انتخاباتی برگزار 
شــود و صحبتی از مهندسی شدن آن به میان نیاید. ابهامات و شائبه ها درباره 
دخالت وزارت ورزش در مجامع انتخاباتی، در دو دهه اخیر به قدری بی شمار 
بوده که به یکی از دغدغه های اصلی ورزش کشــور تبدیل شــده است. نکته 
جالب اینجاســت که تا به امروز هیچ یک از مقامات ارشد این حوزه از رؤسای 
ســازمان ســابق تربیت بدنی تا وزارت ورزش فعلی زیر بار بحث مهندســی 
انتخابات ها نرفته انــد و به صراحت منکر هرگونه پشــت پرده ای در جریانات 
به وجود آمده شــدند؛ اما اکنون کشــمکش های تازه بر ســر برگزاری مجامع 
انتخاباتی در دولت دوازدهم اســت که به دوره وزارت مســعود ســلطانی فر 
مربوط می شــود. وزیری که بدون تردید باید گفت طی پنج سال حضورش در 
وزارتخانه ورزش و جوانان نتوانســت عملکــرد قابل دفاعی در برخورد با این 
قضیه داشته باشد. سلطانی فر در شرایطی چند روزی است کرسی وزارت را به 
حمید سجادی تحویل داده که بعد از رفتنش، خبرهای خوبی از این وزارتخانه 
به گوش نمی رســد. دیوان عدالت اداری در دو روز گذشته احکامی را به دلیل 
انجــام برخی تخلفات، صادر کــرده که مبنی بر ابطال انتخابات ریاســت دو 
فدراسیون است؛ اولی فدراســیون ورزش های پهلوانی و زورخانه ای و دومی 

هم فدراسیون بدن سازی و پرورش اندام.
  چیدمان مجمع با هدف کسب رأی

مجمع انتخاباتی ریاست فدراســیون ورزش های زورخانه ای ۱۹ خرداد به 
ریاست عبدالحمید احمدی، معاونت توسعه همگانی وزارت ورزش، در سالن 
فارســی آکادمی ملی المپیک برگزار شــد و در پایان مهرعلی باران چشمه با 
کسب ۲۲ رأی در مقابل ۱۹ رأی مجتبی جوهری، به عنوان رئیس این فدراسیون 
انتخاب شــد. پس از پایان انتخابات، مجتبی جوهری، رئیس سابق فدراسیون 
ورزش هــای زورخانه ای و یکی از نامزدهای ریاســت این فدراســیون همراه 
محمدکاظــم کوهی دیگر نامزد انتخابات، با اعلام تخلف و ارائه مدارک مبنی 
بر چیدمان مجمع با هدف کســب رأی، به دیوان عدالت اداری طرح شکایت 
کردند و خواســتار رســیدگی  دیوان به این موضوع شدند. شــعبه ۴۵ دیوان 
عدالــت اداری نیز ۳۰ خرداد با صدور رأی و دســتور موقت، نتیجه انتخابات 
فدراسیون ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی را بی اثر اعلام کرد. دیوان 
عدالــت اداری در ابلاغیه ای بــه وزارت ورزش اعلام کــرده نتیجه انتخابات 
فدراسیون ورزش های زورخانه ای و کشتی پهلوانی و حکم صادرشده مهرعلی 
باران چشمه برای ریاست این فدراسیون و سایر اقدامات متخذه بر آن، تا تعیین 
تکلیف نهایی «کان لم یکن» و بلااثر است. البته این رأی قابل تجدید نظر است.

 رأی گیری با حضور کاندیدا
دیوان عدالت اداری همچنین روز گذشــته با مسئله سازخواندن انتخابات 
ریاست فدراســیون بدن سازی و پرورش اندام، حکم به ابطال این مجمع داد. 
مجمع انتخاباتی فدراســیون بدن سازی و پرورش اندام با رقابت عبدالمهدی 
نصیرزاده، حسین یارمحمدیان و کاوه درودی به عنوان سه کاندیدای نهایی در 
تاریخ ۱۳ دی ســال ۱۳۹۹ به ریاست مهدی علی نژاد، معاون ورزش قهرمانی 
و حرفه ای وزارت ورزش برگزار و در پایان عبدالمهدی نصیرزاده با کســب ۲۸ 
رأی از مجموع ۴۳ رأی اعضای مجمع، به عنوان رئیس جدید این فدراســیون 

انتخاب شد. پس از برگزاری این انتخابات، کاوه درودی، دبیر سابق فدراسیون 
بدن ســازی و یکی از کاندیداهای ریاست فدراسیون بدن سازی، در اعتراض به 
تخلف صورت گرفته در انتخابــات، از وزارت ورزش و جوانان به عنوان مجری 
برگزاری انتخابات، به دیوان عدالت اداری شــکایت کرد. دلیل این شــکایت، 
حضور یکی از کاندیداهای انتخابات ریاســت این فدراسیون در رأی گیری بوده 
اســت. به گونه ایی که رأی دادن این کاندیدا، تخلف محسوب و در نهایت منجر 
به صدور حکم بدوی شده است. شعبه ۳۵ دیوان عدالت اداری پس از بررسی  
و با اعــلام احراز تخلف صورت گرفته در برگــزاری انتخابات مذکور، به تاریخ 
۱۶ شــهریور حکم به ابطال انتخابات فدراســیون بدن ســازی و پرورش اندام 
داده اســت. رأی صادرشــده در مهلت ۲۰ روز از تاریخ ابلاغ، قابل اعتراض در 
محاکم تجدیدنظر دیوان عدالت اداری اســت. دیــوان عدالت اداری در حالی 
تخلف صورت گرفته در مجامع انتخابات ریاســت این دو فدراســیون را محرز 
اعــلام کرده که تاکنون امور حقوقــی وزارت ورزش و جوانان به عنوان متولی 
اصلی رســیدگی به این مورد واکنشی به آن نشــان نداده است. ازآنجاکه هر 
دو رأی قابل تجدیدنظر اســت، باید منتظر ماند و دید کــه آیا وزارتی ها به آن 

اعتراضی می کنند یا خیر.
 دوچرخه سواری و خطر تعلیق

ابطال انتخابات فدراســیون های زورخانه ای و بدن ســازی در حالی وزارت 
ورزش و جوانان را با حاشیه مواجه کرده که باید مصائبی را هم که در انتظار 
فدراســیون دوچرخه سواری است، به بقیه مشکلات خود اضافه کند. چه بسا 
که انتخابات ریاســت این فدراســیون هم به زودی ابطال شود اما نه از سوی 
دیوان عدالت اداری بلکه از طرف اتحادیه جهانی دوچرخه ســواری. موضوع 
درخصوص این فدراسیون سخت تر اســت و شاید اگر بحث دخالت دولت یا 
وزارت ورزش در این مجمع مشخص شود، دوچرخه سواری ایران تعلیق هم 
بشــود. از جمله مواردی که این اتحادیه جهانی به آن اشــاره کرده، رأی دادن 
معاون وزارت ورزش و انتخاب اعضای مجمع شــامل نماینده ورزشــکاران، 
مربیان و داوران از ســوی معاون وزیر ورزش ایران اســت. معاون وزیر در این 
مجمع مهدی علی نژاد بود که نگاه ها بیشــتر سمت اوســت. با وجود اعلام 
کمیته ملی المپیک مبنی بر قانونی بودن مجمع اخیر (خردادماه گذشته)، اما 
اتحادیه جهانی دوچرخه سواری در این باره هنوز قانع نشده و ریاست محمود 
رشــیدی را قانونی نمی داند. اتحادیه جهانی دوچرخه سواری از ایران توضیح 
خواسته که نشان دهد مجمع مطابق با اساسنامه برگزار شده است. در سایت 
این اتحادیه همچنان نام خســرو قمری (رئیس قبلی) به عنوان رئیس فعلی 

فدراسیون درج شده است.
 گاف وزارتخانه با انتخابات دوومیدانی

یکــی دیگر از گاف های مســئولان وزارت ورزش دولــت قبلی در برگزاری 
انتخابات ها مربوط به فدراســیون دوومیدانی بود. انتخابات این فدراسیون نیز 
به قدری جنجالی شــد که وزارتی ها برای اینکه مانع از حواشی هرچه بیشتر 
شوند، خودشان جلوتر آن را ابطال کردند. در این انتخابات که اسفند سال ۹۸ 
برگزار شد، افشین داوری با کسب ۲۰ رأی از مجموع ۲۸ رأی رئیس فدراسیون 
انتخاب شــد و مجید کیهانی هم هشــت رأی به دست آورد. این انتخابات در 
شرایطی برگزار شد که بســیاری از هیئت های استانی به خاطر شیوع ویروس 

کرونا نتوانستند خودشــان را به تهران برسانند. در نهایت مشخص شد برخی 
از آرای ارسالی به مجمع با امضای رئیس هیئت استانی رشته مربوطه نبوده 
و مدیر کل های اســتان آن را امضا کرده اند. اعتراض ها به این رویه موجب شد 

وزارتخانه نتیجه انتخابات را مردود اعلام کند.
 سرپرست هایی که چراغ خاموش جلو می روند

یکی دیگر از موضوعاتی که همواره باعث شده از مهندسی شدن انتخابات 
فدراســیون ها نام برده شود، حضور سرپرســت هایی است که از طرف وزارت 
ورزش برای اداره موقتی فدراسیون ها معرفی می شوند؛ اما در نهایت خیلی زود 
قبای ریاســت را بر تن می کنند. با اعلام وزارت ورزش، دوره ریاست چهارساله 
هر رئیسی که تمام می شود، بلافاصله باید سرپرست موقت جایگزین او شود 
و سرپرســت تا حداکثر شــش ماه انتخابات مجدد را برگزار کند. تا چند سال 
روال بــر این بود که خود رئیس جای سرپرســت را برای فدراســیون مربوطه 
پر می کرد تــا انتخابات برگزار شــود؛ اما بعد از اینکه بحث مهندســی کردن 
انتخابات هــا خیلی جدی و علنی در رســانه ها مطرح شــد، اوضاع به ظاهر 

تغییر کــرد. در دوره وزارت محمود گودرزی بود که 
اعلام شد رؤسای فدراسیون ها دیگر اجازه سرپرستی 
را ندارند و باید فرد جدیدی در این ســمت منصوب 
شــود. مهم  تر اینکه گفته شــد به خاطر جلوگیری از 
شبهات به وجود آمده سرپرســت ها اجازه نام نویسی 
در انتخابات را ندارند؛ مگر به این شــرط که استعفا 
دهند! از آن زمان تاکنون وزارت ورزش مدعی اســت 
که با استناد بر این اصل انتخاباتش را برگزار می کند، 
بدون اینکه دیگر هیچ شــک و شبهه ای در آن وجود 
داشته باشــد؛ در حالی که ظواهر امر چنین چیزی را 
نشان نمی دهد و همچنان ابهامات سر جای خودش 
است. نکته اصلی اینجاست که اگر اصل بر بی طرفی 
است، چرا سرپرســتی که موظف است در شش ماه 
انتخابات را برگزار کند، باید این اجازه را داشــته باشد 
که در روزهای پایانی سرپرســتی اش استعفا بدهد و 
شــرایط حضور در انتخابات را به دســت آورد؟ این 
سرپرســت دست کم پنج ماه از این شش ماه را زمان 
داشته تا با لابی و چینش افراد مد نظر خود در هیئت 
استانی، شرایط را به گونه ای مهیا کند که در انتخابات 
مدعی باشــد. گرچه در برخی موارد دیده شده دوره 
سرپرســتی برخی از این افراد از شش ماه هم تجاوز 
کرده اســت. نمونه بدتر اینکه چــه دلیلی دارد که 
وزارت ورزش در برگــزاری انتخابات فدراســیون ها 
ماه ها تعلل کند که در نهایت برچسب مهندسی شدن 

به آن زده شود؟
والیبال، تنیس، ورزش های همگانی و شــطرنج 
نمونه چند فدراسیونی هستند که در یک سال گذشته 

انتخابات آنها خیلی سؤال برانگیز برگزار شد.

نهایی  مرحلــه یک هشــتم 
آسیا  قهرمانان  لیگ  رقابت های 
به پایان رســید و مشخص شد 
که از ایران، فقط تیم پرسپولیس 
مرحلــه  در  حضــور  جــواز 
یک چهــارم نهایی را به دســت 
آورده اســت. ایــن تیــم بعد از 
برتری برابر استقلال تاجیکستان، 
بــرای چهارمیــن بــار در طول 
فصول گذشــته بــه یک چهارم 
نهایی صعود کرد تا از این حیث 
رکورددار شود. دو نماینده دیگر 
ایران یعنی اســتقلال و تراکتور 
مقابل  شکســت خوردن  با  هم 
تیم های عربستانی به کارشان در 
این دوره از بازی ها پایان دادند. 
پس، تا به همین جا، مشــابه با 
اخیر رخ  اتفاقی که ســال های 
داده، فقط پرسپولیس است که 
از  نماینده ای  به عنوان  می تواند 
ایران برای رســیدن به قهرمانی 
در آسیا امیدوار باشد. البته بیش 
از آنکه پرســپولیس و هواداران 
این باشگاه از این اتفاق خرسند 
و خشنود باشند، به نظر می رسد 

عربســتانی ها از بــردن پرســپولیس به وجــد آمده اند! 
دلیلش هم این است که بعد از قدرت نمایی در کشاندن 
استقلال به عربســتان، حالا می توانند فخرفروشی کنند 
که پرســپولیس، یکی دیگر از تیم های مطرح و پرهوادار 
ایرانی را هم به این کشور می کشانند؛ آن هم در شرایطی 

که خودشان از سفر به ایران پرهیز می کنند!
نوشتن از دلیل و اتفاقی که باعث شده عربستانی ها به 
ایران نیایند، تکراری است؛ ماجرایی که زمستان ۱۳۹۴ در 
تهران رخ داد و در آن عده ای از دیوار سفارت عربستان بالا 
رفتند باعث شد تا این کشور روابط دیپلماتیکش را با ایران 
قطع کند و به شــهروندانش اجازه سفر به ایران را ندهد. 
این موضوع از همان ســال ۱۳۹۴ تا به حال پابرجاست و 
عربســتانی ها به ایران نمی آیند. نکتــه مهم اینکه چنین 
موردی به ورزش هم ســرایت کــرده و در این زمان هیچ 
ورزشــکار عربستانی در هیچ رشــته ای پایش را به ایران 
نگذاشته است. عربستانی ها با ادعای «ناامن»بودن ایران، 
توانسته اند فدراسیون های ورزشی را راضی کنند که یا به 
ایران میزبانی ندهند  یا اینکه اگــر میزبانی دادند، بازی با 

تیم های عربستانی را به کشور ثالث ببرند.
عملیات فریب با ساده باوری مسئولان ایرانی

بعــد از ادعای عربســتانی ها مربوط به نفرســتادن 
ورزشکارانشــان به ایران، مســئولان ایرانی هم هشــدار 
دادند که حاضر به ســفر به عربســتان نخواهند بود. با 
همیــن پیش فرض، کمیته اجرایی کنفدراســیون فوتبال 
آســیا، تمامی بازی نمایندگان دو کشور ایران و عربستان 
را به کشور ثالث سپرد تا شرایط برای هر دو طرف یکسان 

باشــد. این «یکسانی» اما با ســاده باوری مسئولان وقت 
ورزش ایران تبدیل به محلی برای قدرت نمایی عربستان 
در عرصه سیاسی و ورزشی علیه ایران شد. ماجرا مربوط 
به مرحله پلی آف و گروهی همین دوره از بازی های لیگ 
قهرمانان ۲۰۲۱ است؛ کنفدراسیون فوتبال آسیا به بهانه 
شیوع ویروس کرونا بازی های مرحله گروهی را به صورت 
متمرکز در چند کشــور برگزار کرد؛ اول اینکه درخواست 
تیم هــای ایرانی برای میزبانی را رد کرد و بعد در اقدامی 
جالب تــر عنوان کرد دو تیم فولاد و اســتقلال باید برای 
برگزاری بازی های پلی آف و گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
به عربســتان ســفر کنند. با چنین اتفاقی شایعه شد که 
بالاخره اختلاف نظرهای سیاسی در این زمینه از بین رفته 
و از این به بعد قرار است روابط ورزشی دو کشور ایران و 
عربستان به شکل سابق برگردد؛ هرچند سکوت مسئولان 
رده بالای ورزش ایران که فقط خوب «شــعار» می دادند، 
نگران کننده بود. آنها اندکی بعد متوجه شدند که تضمین 
لازم از کنفدراسیون فوتبال آسیا برای حضور ورزشکاران 
عربســتانی در ایــران را نگرفته انــد و تضمینــی وجود 
نداشت که عربستانی ها هم به ایران بیایند. با این حال، با 
بیان کردن جملاتی کلی و البته شــعارزده، سعی کردند 
از درِ دیپلماســی درآمــده و به این مورد ضمنی اشــاره 
کنند که در آینده این مشــکلات حل می شود. با این حال، 
خودشــان به خوبی می دانســتند فریب خورده اند. آنها 
زمانی که متوجه شدند عربستانی ها قرار نیست به ایران 
بیایند، به کنفدراسیون فوتبال آسیا نامه نوشتند و با اشاره 
به حملات موشــکی که ریاض درگیرش شده بود، از این 

نهاد خواســتند میزبانی از این کشــور گرفته و به کشور 
دیگری سپرده شــود. البته از آنجا که در چند سال اخیر 
کنفدراسیون فوتبال آسیا برای مسئولان رده بالای ورزش 
ایران «تره» هم خرد نمی کرد، به چنین درخواســتی که 

فروردین ماه ۱۴۰۰ ارائه شد پاسخ منفی داد.
ورود به عربستان بعد از ۲۱۳۷ روز!

عربســتانی ها که به خوبی توانســته بودنــد از روابط 
سیاسی و ورزشی شــان (برخلاف مسئولان ورزش ایران) 
استفاده کنند، سرانجام میزبانی دو گروه از لیگ قهرمانان 
را به دســت آوردند و فولاد و اســتقلال را به این کشــور 
کشاندند. این طور شد که فولاد به عنوان اولین تیم فوتبال 
ایران بعد از گذشــت دوهزارو ۱۳۷ روز از آخرین مسابقه 
یک تیم ایرانی و عربســتانی در این کشور، پا به عربستان 
گذاشــت. بعد از فولاد هم که نوبت به استقلال رسید تا 
آن هم با دریافت شــاخه گل، درســت مثل فولادی ها، از 
سوی مسئولان عربستانی پا به این کشور بگذارد. به همین 
سادگی، مسئولان ایرانی که پیش از آن از «چنین می کنیم 
و چنان می کنیم» حرف می زدند، زیر بار این موضوع رفتند 
تا ایرانی ها پا به عربســتان بگذارنــد؛ آن هم بدون گرفتن 

تضمین لازم مبنی بر ورود عربستانی ها به ایران.
ضربه مهلک سیاسی – ورزشی

با وجود نشــانه هایی مبنی بر اینکــه ایرانی ها در این 
مورد فریب خورده و فقط حضور یک طرفه در عربســتان 
را پذیرفته اند ولی همچنان دل خوشــی بی موردی وجود 
داشــت که چون دو باشــگاه ایرانی به عربســتان ســفر 
کرده انــد، در نتیجــه همه چیز «گل و بلبل» شــده و قرار 

است تیم های عربستانی هم به 
ایران سفر می کنند. این موضوع 
به طور ویــژه زمانی خودنمایی 
کرد که اســتقلال میزبان دیدار 
حســاس با الهلال عربســتان 
لیــگ  نهایــی  یک هشــتم  در 
قهرمانان آسیا شد. در شرایطی 
خــواب زده  مســئولان  کــه 
ورزش ایران هم داشــتند باور 
می کردند که واقعا قرار اســت 
تیم های عربســتانی بــه ایران 
بیاینــد، رســانه های نزدیک به 
الهلال عربســتان، خیلی زودتر 
ایــران  ورزش  مســئولان  از 
متوجه شــده بودند که چنین 
خبری نیست و قرار است بازی 
نماینــدگان ایران با عربســتان 
همچنان در کشور ثالث برگزار 
شــود! حتی کار به جایی رسید 
ایران  فوتبــال  فدراســیون  که 
هم بــه همتای ســعودی اش 
نامــه نوشــت که بهتر اســت 
همه چیز بــه روال قبل برگردد 
و تیم هــای عربســتانی هم به 
ایران ســفر کنند ولی یک «نه» 
معنادار پاســخ نامه ای بود که فدراســیون فوتبال ایران 
برای فدراســیون فوتبال عربستان نوشت. این طور شد که 
شکســت بزرگ سیاسی – ورزشی شــامل حال مسئولان 
ایرانی شد و استقلال، مجددا مجبور شد برای میزبانی از 
رقیب عربستانی یک کشور دیگر (امارات) را انتخاب کند. 
چه بسا اگر این تیم می توانست در همین ورزشگاه آزادی 
از رقیب عربستانی اش پذیرایی کند، الان به جای الهلال در 

یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان حضور داشت.
و همچنان عربستان برنده است

حالا که به غیر از پرســپولیس تیــم ایرانی دیگری 
در لیگ قهرمانان آســیا باقی نمانده، تازه ترین فرصت 
نصیب عربستانی ها شده تا قدرت مجددشان را به رخ 
بکشند. آنها پیش از برگزاری مرحله یک هشتم نهایی، 
موفق شــده اند میزبانی متمرکــز مرحله نیمه نهایی و 
نهایی غرب آسیا و همچنین فینال اصلی این رقابت ها 
را به دســت بیاورند. معنی اش می شــود اینکه بعد از 
فولاد و استقلال، پرسپولیس هم باید به عربستان سفر 
کند تا در بازی های تک حذفی این مرحله حضور داشته 
باشــد و اگر هم به فینال آسیا رسید، دوباره به عربستان 
ســفر کند. این موضوع برگ برنده ای برای عربســتانی 
است که دو نماینده در بین چهار تیم پایانی غرب آسیا 
دارد. بازنده این جریان هم پرســپولیس و فوتبال ایران 
اســت؛ تیمی که در چهار فصل گذشته لیگ قهرمانان،  
ســه بار حضور در نیمه نهایی و دو بار رسیدن به فینال 
را تجربه کرده، حالا ۹۰۰روزی می شود در آسیا آوارگی 

می کشد و حق میزبانی ندارد!

ابطال انتخابات فدراسیون هاى ورزشى یکى پس از دیگرى

همچنان برنده عربستان است!
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